
22.06.2015

Finanz- und Lastenausgleich 2016, Beiträge und Abgaben nach Ausgleichsgefässen und nach Bezirken

Besitzstand

Bezirk
Einwohner

2012/2013

Staatssteuer-

aufkommen

2012/2013

Steuerkraftindex 

(SKI)

2016

Disparitäten-

ausgleich

Mindestaus-

stattung

Geografisch-

topografischer 

Lastenausgleich

Sozio-

demografischer 

Lastenausgleich

Zentrums-

lasten-

ausgleich

Franken Franken Franken Franken Franken Franken Franken

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

SOLOTHURN 16'581                  58'424'356              122.71 -4'325'657      -                      -                        289'020                   630'000            -                  

LEBERN 44'091                  136'139'932            107.53 -3'813'786      225'915              473'738                1'364'315                 40'000              130'500          

BUCHEGGBERG 7'569                    18'295'989              84.19 1'374'657        552'654              1'736'845              -                           -                    300'300          

WASSERAMT 49'332                  120'784'791            85.27 8'347'421        3'645'310            49'897                  3'293'774                 -                    278'400          

THAL 14'275                  28'764'173              70.18 4'889'783        3'645'698            3'599'615              448'147                   -                    -                  

GÄU 19'324                  61'038'321              110.01 -2'220'679      206'375              137'986                393'410                   -                    -                  

OLTEN 52'465                  175'497'044            116.49 -9'938'394      1'893'657            192'851                1'955'779                 330'000            -                  

GÖSGEN 23'659                  56'344'680              82.94 4'635'886        1'873'355            799'777                1'061'631                 -                    -                  

DORNECK 20'005                  63'213'721              110.04 -2'308'079      36'182                1'206'741              72'459                     -                    -                  

THIERSTEIN 14'103                  32'097'621              79.26 3'358'848        2'095'088            1'802'549              121'465                   -                    -                  

Total 261'401                750'600'627           0                     14'174'233         10'000'000           9'000'000                1'000'000          709'200          

Grundlagen Ressourcenausgleich Lastenausgleich
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Finanz- und Lastenausgleich 2016, Beiträge und Abgaben nach Ausgleichsgefässen und nach Bezirken

Bezirk
Einwohner

2012/2013

Staatssteuer-

aufkommen

2012/2013

Steuerkraftindex 

(SKI)

2016

Franken

(2) (3) (4) (5)

SOLOTHURN 16'581                  58'424'356              122.71

LEBERN 44'091                  136'139'932            107.53

BUCHEGGBERG 7'569                    18'295'989              84.19

WASSERAMT 49'332                  120'784'791            85.27

THAL 14'275                  28'764'173              70.18

GÄU 19'324                  61'038'321              110.01

OLTEN 52'465                  175'497'044            116.49

GÖSGEN 23'659                  56'344'680              82.94

DORNECK 20'005                  63'213'721              110.04

THIERSTEIN 14'103                  32'097'621              79.26

Total 261'401                750'600'627           

Grundlagen Summe

Härtefall-

ausgleich 

bereinigt

Total Summe Total Beitrag Total Abgabe

Franken Franken Frankken Franken Franken

(12) (13) (14) (15) (16)

-3'406'637            -                  -3'406'637            -3'406'600           

-1'579'317            1'238'448        -340'869              -340'900              

3'964'456             -896'056         3'068'400             3'068'400

15'614'803           275'059          15'889'861           15'889'900

12'583'243           -1'634'456      10'948'787           10'948'800

-1'482'907            292'188          -1'190'720            -1'190'700           

-5'566'108            3'576'332        -1'989'776            -1'989'800           

8'370'649             -176'620         8'194'029             8'194'000

-992'698              170'201          -822'497              -822'500              

7'377'950             -453'617         6'924'333             6'924'300

34'883'433           2'391'478       37'274'911           45'025'400          -7'750'500           
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